
V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 28 de marzo de 2000, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
declara desierta la subasta: Aprovechamiento
de madera de eucaliptus rostrata, con
corteza, en «Monte los Merejiles» en el
término municipal de Puebla de la Reina,
Expte.: Sub 20/00.

Habiéndose publicado en el D.O.E. n.º 28 de 9 de marzo de 2000
la subasta pública: «Aprovechamiento de madera de eucaliptus ros-
trata, con corteza, en "Monte los Merejiles" en el T.M. de Puebla
de la Reina», Expediente SUB 20/00, y llegado el día de la Mesa
de Contratación, el 27 de marzo de 2000 y no haberse presentado
ningún licitador, se declara desierta la mencionada subasta.

Mérida, 28 de marzo de 2000.–El Secretario General Técnico, AN-
TONIO P. SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 29 de marzo de 2000, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
convoca por procedimiento abierto mediante
concurso la contratación «Revisión de
expedientes con supervisión, control y
evaluación de actividades de formación
continua del Servicio de Formacin Agraria».
Exp: SERV 35/00.

1. Entidad adjudicataria.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: SERV 35/00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Revisión de expedientes con supervisión,
control y evaluación de actividades de formación contínua del Ser-
vicio de Formación Agraria.
b) División por lotes y número: ---.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Características
Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 29.650.000 ptas. equivalente a 178.200,09 euros, al
tipo de cambio 166,386.

5. Garantías.

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación.
Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La que figura en los apartados 1 a) y 1 b).
b) Domicilio: Avda. de Portugal s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida-06800.
d) Teléfono: 924-382658.
e) Telefax: 924-382935.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La fe-
cha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No se requiere.
b) Otros requisitos: ---.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participa-
ción.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del décimo
cuarto día (14) natural a partir del siguiente al de la fecha de
publicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Los que se reseñan en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General.

1.º Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.

3178 8 Abril 2000 D.O.E.—Número 41


